蓬农建办〔2023〕2号

蓬溪县农村公路建设领导小组办公室
关于下达2023年第一批一定规模自然村通硬化路建设计划的通知

有关乡镇人民政府：
    为有序实施交通“十四五”规划，服务乡村振兴，落实乡村建设行动方案，经研究，决定下达2023年度第一批一定规模自然村（30户以上的自然村）（组）通硬化路项目计划。本计划严守耕地红线，经乡镇实地调查并依法依规做好耕地占补平衡，县交运局向省交运厅申报，确认调整本项目计划，原2023年4月12日发文（蓬农建办〔2023〕2号）作废，2023年度第一批一定规模自然村（30户以上的自然村）（组）通硬化路项目计划以此通知为准，请有关乡镇认真组织实施。
一、2023年建设任务
　　　　 2023年计划一定规模自然村（组）通硬化路项目（新建）17.212公里， 计划补助建设资金860.6万元（按50万元／公里补助）。
 二、主要技术指标
  （一）新建技术标准
1、路基宽度：不低于4.5米;
　　2、水泥路路面宽度：不低于3.5米;
　　3、水泥路面混凝土强度等级：C30；
　　4、水泥路面厚度：不低于18厘米；
5、路面垫层厚度：不低于20厘米的天然级配砂砾石；
6、路肩宽度：两侧各0.5米土路肩；
7、错车道：不少于每公路3处。
三、相关要求
（一）承包单位资质。通村公路项目的施工单位要求应具备不低于公路工程施工总承包三级及以上资质。
   （二）严格执行开工前报送合同及竣工后路线采集。
 1、开工前报送施工合同。各项目村按规定签定施工合同后，及时向县农建办报送正式合同一份（合同内容必须包括合同工期、中标金额、中标单位、合同签定时间，项目名称必须与本文件附表项目名称一致），请各乡镇认真审核。各项目必须按照下发的规划路线图进行施工，未经批准的项目一律不得更改建设路线。
  2、项目竣工路线采集。项目竣工后由各乡镇人民政府组织人员用《四川基础数据采集系统》进行完工路线采集。
  3、竣工资料编制。资料项目名称按本文件附表名称为准，其他按以前竣工资料要求编制。
 （三）严格执行计划。严格按照计划里程和规划路线实施，严禁改变建设路线，不得用于其它道路建设。不符合规划路线或超规模建设的项目，不予验收和资金拨付。
（四）完善路基防护、排水等配套设施。施工过程中要完善道路路基防护、排水设施，对边沟和排水沟进行疏通，确保水系畅通，增强公路防灾、抗灾能力，提高通行效率。新建项目错车道因地制宜进行设置，严格按错车道通用图进行施工。边沟及排水沟原则上采用土水沟（0.6米*0.6米），有条件的村也可以对边沟进行砌筑加固。
（五）完工时间要求：2023年9月30日前。
 四、质量监管
     严把质量关，特别是原材料控制及水泥混凝土配合比的控制。实行“七公开”制度，将农村公路建设计划、建设资金补助、招标过程、施工过程管理、质量监督、竣（交）工验收、资金使用等七项内容向社会公开。请各乡镇加强组织领导，强化质量监管主体责任，要经常到施工现场监督检查督促落实。项目村要安排敢说敢管、品行端正的村干部、党员或群众代表在施工现场进行全天候、全方位的施工现场质量监督。各项目村及施工单位要在村委会公示栏进行“七公开”公示，充分发挥广大人民群众的监督作用。
五、工程验收
申请验收的项目应具备的基本条件：水泥混凝土工程养护期已满（水泥混凝土必须在最后一批混凝土浇筑时间满28天），检测单位抽样钻芯检测厚度、强度合格，检测资料完善。项目质保期一年。
   六、建设资金管理
执行专户存储、专款专用、单独建帐、独立核算。项目验收合格、资料完善后拨付给乡镇财政所，由乡镇及时拨付给施工单位。

  附件： 2023年蓬溪县一定规模自然村通硬化路项目计划
表（第一批）。

                  蓬溪县农村公路建设领导小组办公室
                               2023年5月23日

	30户以上自然村通硬化路项目明细表

	序号
	项目所在行政区划名称
	项目名称
	建设性质
	规划建设总里程
	建设年限
	备注

	区、县
	乡镇

	开工年
	完工年

	1
	蓬溪县
	赤城镇
	大石桥村三组通硬化路项目
	新建
	0.4
	2023
	2023

	2
	蓬溪县
	新会镇
	里坝村六组通硬化路项目
	新建
	1.3
	2023
	2023

	3
	蓬溪县
	明月镇
	白云村八组通硬化路项目
	新建
	1.6
	2023
	2023

	4
	蓬溪县
	明月镇
	宇安村一组通硬化路项目
	新建
	0.4
	2023
	2023

	5
	蓬溪县
	红江镇
	顺江村二十六组通硬化路项目
	新建
	0.6
	2023
	2023

	6
	蓬溪县
	任隆镇
	思源村十一组通硬化路项目
	新建
	1.8
	2023
	2023

	7
	蓬溪县
	三凤镇
	简家沟村一组通硬化路项目
	新建
	2.7
	2023
	2023

	8
	蓬溪县
	三凤镇
	简家沟村二组通硬化路项目
	新建
	1.4
	2023
	2023

	9
	蓬溪县
	蓬南镇
	凤英村四组通硬化路项目
	新建
	1.4
	2023
	2023

	10
	蓬溪县
	蓬南镇
	飞凤村五组通硬化路项目
	新建
	0.5
	2023
	2023

	11
	蓬溪县
	蓬南镇
	静都村三组通硬化路项目
	新建
	0.5
	2023
	2023

	12
	蓬溪县
	蓬南镇
	天平村四组通硬化路项目
	新建
	0.2
	2023
	2023

	13
	蓬溪县
	蓬南镇
	芝家村九组通硬化路项目
	新建
	0.2
	2023
	2023

	14
	蓬溪县
	蓬南镇
	上湾村六组通硬化路项目
	新建
	0.4
	2023
	2023

	15
	蓬溪县
	蓬南镇
	上湾村九组通硬化路项目
	新建
	0.2
	2023
	2023

	16
	蓬溪县
	蓬南镇
	三台村三组通硬化路项目
	新建
	0.4
	2023
	2023

	17
	蓬溪县
	蓬南镇
	安家村一组通硬化路项目
	新建
	0.1
	2023
	2023

	18
	蓬溪县
	蓬南镇
	金钢村三组通硬化路项目
	新建
	0.2
	2023
	2023

	19
	蓬溪县
	蓬南镇
	白鹤村一组通硬化路项目
	新建
	1.1
	2023
	2023

	20
	蓬溪县
	蓬南镇
	板桥村一组通硬化路项目
	新建
	0.8
	2023
	2023

	21
	蓬溪县
	金桥镇
	金沙村二组通硬化路项目
	新建
	1.0
	2023
	2023

	合计

	17.2